事 務 連 絡

平成 28年 8月 31日

各指定介護保険事業所      管理者 様

各指定障害福祉サービス事業所等 管理者 様

各指定障害児通所支援事業所等  管理者 様

健康福祉局長寿社会部高齢者事業推進課長

                         障害保健福祉部 障害計画課長

防災に関する注意喚起について

 日頃から、本市の高齢者及び障害者・児の施策の推進に御理解・御協力いただき、厚く

御礼申し上げます。

 さて、平成２８年８月３１日未明、大型台風１０号により岩手県の高齢者グループホー

ムで浸水があり、９名の方がお亡くなりになるという痛ましい事故がありました。

 あらためまして、台風や大雨の時に気象庁が発表する警報などについて注意するとともに、

次のハザードマップを活用し、防災体制及び安全対策に万全を期すようお願いいたします。

１ かわさきハザードマップ

URL http://www.city.kawasaki.jp/500/page/0000076482.html

２ 多摩川・鶴見川洪水避難地図（洪水ハザードマップ）

URL http://www.city.kawasaki.jp/kurashi/category/15-3-24-3-5-0-0-0-0-0.html

３ 土砂災害ハザードマップ

URL http://www.city.kawasaki.jp/500/page/0000017971.html